Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 173 Viernes, 26 de julio de 2024 Pagina 22411

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

3887 Orden de 19 de julio de 2024 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital,
complementaria de la Orden de 14 de abril de 2023, de
la Consejeria Economia, Hacienda, Fondos Europeos y
Administracion Digital, por la que se aprueba la relaciéon de
personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fechay
hora de celebracion del primer ejercicio de las pruebas selectivas
para cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico, opcion Trabajo Social de la
Administracion Publica Regional, convocadas por Orden de 16 de
noviembre de 2020 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda.
(Cédigo BFX02L19-8).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(Boletin Oficial de la Region de Murcia nimero 146, de 26 de junio de 2004), y en
la Orden de 14 de abril de 2023, de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Administracion Digital, por la que se nombra a las personas miembros
del Tribunal, se aprueba la relacion de las personas aspirantes admitidas y
excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera
de las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico, Opcién Trabajo
Social de la Administracién Publica Regional y transcurrido el plazo previsto para
subsanar los defectos que motivaron la exclusion u omision de dicha relacion de
personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico

para la realizacion del primer ejercicio el dia 20 de octubre de 2024, a las
10:00 horas en el Campus Universitario de Espinardo, 30100 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucion de
las personas aspirantes para la realizaciéon de dicho ejercicio Unico, indicando el
numero de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacién personal. Asimismo, deberan acudir provistas de
boligrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen protesis auditivas deberan acreditar dicha
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-260724-3887



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 173 Viernes, 26 de julio de 2024 Pagina 22412

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: Antonia Ibafiez Beneito
Secretaria: M. Angeles Iniesta Alcaraz
Vocalia primera: Juana Hernandez Garre
Vocalia segunda: Manuela Avilés Hernandez
Vocalia tercera: Manuel Arbol Sdnchez

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos Iy II, para participar en las pruebas selectivas para
cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico, Opcién Trabajo Social de la Administracion
Publica Regional, convocadas por Orden de 16 de noviembre de 2020, de la
Consejeria de Presidencia y Hacienda, (BORM de 23 de noviembre de 2020), con
indicacion de las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista
de Espera y con expresion de las causas de exclusidn de las personas aspirantes
afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido
para ello (apartado Tercero de la de 14 de abril de 2023, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital, se consideraran
excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n® 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccién: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidén de las personas aspirantes incluidas
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacién en el BORM.

Murcia, a 19 de julio de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Transformacién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-260724-3887 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	6087/2024	Orden de 19 de julio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 14 de abril de 2023, de la Consejería Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por 
	6088/2024	Orden de 19 de julio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 3 de mayo de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	6188/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-986/2024 de 24 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Españo
	6187/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-990/2024 de 24 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Japoné
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6182/2024	Orden de 24 de julio de 2024, de la Consejera de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se crea un Comité de Evaluación de Moderación de Costes en Programas de Promoción de Vinos en Terceros Países.
	6102/2024	Extracto de la Orden de 22 de julio de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan ayudas públicas para la paralización temporal de la flota pesquera de la Región de Murcia en las modalidades de cerco, p
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6112/2024	Extracto de la Resolución de 22 de julio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	6098/2024	Extracto de la Resolución de 16 de julio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5963/2024	Resolución de 26 de junio de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se modifica la relación de ingresos de derecho público especificados en el anexo del convenio de colaboración tributaria suscrito con e
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5624/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Cincuenta, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denomin
	5625/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Cuarenta y Nueve, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación eléctrica de alta tensión compuesta
	5626/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Cuarenta y Nueve, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica 
	6101/2024	Extracto de la Orden de 22 de julio de 2024, por la que se modifica la Orden de 30 de julio de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	5973/2024	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al segundo trimestre de 2024.
	Bullas
	5966/2024	Aprobación del padrón de agua potable, alcantarillado y recogida de residuos sólidos, 2.º trimestre 2024.
	5967/2024	Aprobación definitiva modificación del presupuesto n.º 10/2024, mediante transferencia de crédito de distinto área de gasto que no afectan a bajas y altas de créditos de personal.
	Calasparra
	5955/2024	Aprobación inicial de la modificación de crédito del Presupuesto en vigor, en la modalidad de suplemento de crédito, financiado con la obtención de mayores ingresos sobre los previstos.
	Murcia
	5887/2024	Convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de Jefatura de Instalaciones Deportivas.
	San Javier
	5964/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación puntual de la ordenanza municipal reguladora de los precios públicos por asistencia a escuelas de verano y otros.
	Santomera
	6128/2024	Convocatoria del IX Certamen de Teatro Amateur de Santomera 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-25T13:24:46+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



